
U C H W A Ł A Nr XXI/128/2021 

RADY GMINY TARNÓWKA 

z dnia 11 marca 2021 r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 212, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020r.

zmienionej:

– zarządzeniem Nr 6/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 stycznia 2021 r.,

– zarządzeniem Nr 13/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 26 lutego 2021 r.,

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 18.872 zł, w tym:

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 18.872 zł, planowane dochody bieżące po

zmianach wynoszą 14.036.369,69 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały

zmieniający załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia

29 grudnia 2020 r.,

b) w ramach dochodów bieżących zmniejsza się dotacje na realizację zadań zleconych o

kwotę 791 zł, planowane dotacje po zmianach wynoszą 4.561.592,69 zł - zgodnie z

załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 3 do uchwały

Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020 r.,

c) planowane dochody ogółem po zmianach wynoszą 14.641.751,69 zł.

2) w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 18.872 zł, w tym:

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 8.969 zł, planowane wydatki bieżące po zmianach

wynoszą 13.628.199,69 zł

b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 9.903 zł, planowane wydatki majątkowe po

zmianach wynoszą 1.775.457,45 zł

˗ zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do

uchwały Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020 r., 

c) w ramach wydatków bieżących zmniejsza się wydatki na realizację zadań zleconych o

kwotę 791 zł, planowane wydatki po zmianach wynoszą 4.561.592,69 zł - zgodnie z

załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 3 do uchwały

Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020 r.,

d) planowane wydatki ogółem po zmianach wynoszą 15.403.657,14 zł.

§ 2. W uchwale Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020 r. § 6

otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy:

1) dotacje dla sektora finansów publicznych w kwocie 285.670 zł

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 115.626 zł”.

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia

2020r.  otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym

Województwa Wielkopolskiego.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 73 620,00 -791,00 72 829,00

75011 Urzędy wojewódzkie 47 749,00 -791,00 46 958,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

47 749,00 -791,00 46 958,00

758 Różne rozliczenia 4 411 109,00 19 663,00 4 430 772,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

2 127 574,00 19 663,00 2 147 237,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 127 574,00 19 663,00 2 147 237,00

Razem: 14 622 879,69 18 872,00 14 641 751,69

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/128/2021   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 11.03.2021r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 454 838,45 -30 000,00 1 424 838,45

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 434 112,45 -30 000,00 1 404 112,45

4300 Zakup usług pozostałych 167 000,00 10 000,00 177 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 738 701,45 -40 000,00 698 701,45

700 Gospodarka mieszkaniowa 377 202,00 9 903,00 387 105,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 377 202,00 9 903,00 387 105,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 9 903,00 24 903,00

750 Administracja publiczna 2 251 303,00 -3 433,00 2 247 870,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 20 000,00 -3 433,00 16 567,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -3 433,00 11 567,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 388 119,00 40 000,00 428 119,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 387 119,00 40 000,00 427 119,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 40 000,00 340 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 35 876,00 2 402,00 38 278,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 500,00 2 402,00 2 902,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 2 382,00 2 382,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 20,00 20,00

926 Kultura fizyczna 138 600,00 0,00 138 600,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 87 600,00 0,00 87 600,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 81 000,00 81 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

81 000,00 -81 000,00 0,00

Razem: 15 384 785,14 18 872,00 15 403 657,14

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/128/2021   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 11.03.2021r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r.



Dział Rozdział Paragraf Nazwa

Dotacje

plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 

zwiększenie: "+"

Dotacje

plan po 

zmianach

Wydatki

plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 

zwiększenie: "+"

Wydatki

plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

750 75011 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

47 749,00 -791,00 46 958,00

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 749,00 -791,00 46 958,00

750 75056 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

5 871,00 5 871,00

750 75056 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 760,00 760,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 108,00 108,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 438,00 4 438,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 565,00 565,00

751 75101 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

653,00 653,00

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60,00 60,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 350,00 350,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 243,00 243,00

852 85215 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

500,00 500,00

852 85215 3110 Świadczenia społeczne 490,00 490,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10,00 10,00

855 85501 2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 050 938,00 3 050 938,00

855 85501 3110 Świadczenia społeczne 3 024 783,00 3 024 783,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 858,00 16 858,00

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych

gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2021r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/128/2021 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 11.03.2021 r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Strona 1 z 2



4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 800,00 1 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 085,00 4 085,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 637,00 637,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 775,00 775,00

855 85502 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

1 450 000,00 1 450 000,00

855 85502 3110 Świadczenia społeczne 1 316 908,00 1 316 908,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 500,00 20 500,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 700,00 1 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 200,00 100 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 550,00 550,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 790,00 4 790,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 300,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 775,00 775,00

4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu 

służby cywilnej 

677,00 677,00

855 85503 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

132,69 132,69

855 85503 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132,69 132,69

855 85513 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

6 540,00 6 540,00

855 85513 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 6 540,00 6 540,00

4 562 383,69 -791,00 4 561 592,69 4 562 383,69 -791,00 4 561 592,69

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan

1 2 3 4 5

855 85502 0980 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 

zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

78 904

78 904Razem:

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu

terytorialnego w 2021r.

Razem:

Strona 2 z 2



Dział Rozdział Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7

801 80103 2310
Dotacja dla Gminy Złotów na zwrot kosztów 

utrzymania niepublicznego przedszkola
15 000

801 80104 2310

Dotacja dla Miasta i Gminy Jastrowie na zwrot 

kosztów utrzymania niepublicznego 

przedszkola

7 000

801 80104 2310
Dotacja dla Miasta Piła na zwrot kosztów 

utrzymania niepublicznego przedszkola
8 000

801 80113 2310
Dotacja dla Gminy Szydłowo na dowóz dzieci 

do szkoły
20 670

900 90026 2710

Dotacja dla Starostwa Powiatowego w 

Złotowie na likwidację wyrobów zawierających 

azbest

10 000

921 92116 2480
Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej i 

Ośrodka Kultury w Tarnówce
225 000

225 000 0 60 670

010 01008 2830

Dotacja dla Rejonowego Związku Spółek 

Wodno-Melioracyjnych na konserwację 

urządzeń - Gminna Spółka Wodna Tarnówka

10 626

010 01010 6230
Dofinansowanie do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków
12 000

921 92105 2360 Zadania z zakresu kultury 12 000

926 92605 2820 Dotacja na organizację imprez sportowych 81 000

0 0 115 626

225 000 0 176 296

Razem

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2021r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Klasyfikacja
Treść

Kwota dotacji (w zł)

Razem

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr  XXI/128/2021 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 11.03.2021r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r. 



Dział Rozdział §

1 010 01010 6050 Budowa wodociągu w Tarnowcu 50 000,00

2 010 01010 6050 Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej w m. Ptusza 307 500,00

3 010 01010 6050 Modernizacja hydroforni w Tarnówce 184 500,00

4 010 01010 6050 Modernizacja hydroforni i sieci wodociągowej w Tarnowcu 156 701,45

5 600 60016 6050 Budowa drogi w Tarnowcu 20 000,00

6 600 60016 6050 Budowa chodnika w Piecewie 60 000,00

7 754 75412 6050 Budowa remizy OSP w Osówce 300 000,00

8 754 75412 6050 Termomodernizacja budynku OSP w Tarnówce 40 000,00

9 921 92109 6050 Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Węgiercach 70 000,00

1 188 701,45

Klasyfikacja
Lp. Nazwa zadania Plan

RAZEM

Plan wydatków finansowanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2021 r. 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr  XXI/128/2021 
Rady Gminy Tarnówka z dnia  11.03.2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na  2021r. 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr XXI/128/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 11 marca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie pisma Nr ST3.4750.2.2021 z dnia 09.02.2021r. Ministra Finansów, w 

którym zostały podane ostateczne kwoty subwencji na 2021r. oraz planowane na 2021r. dochody 

z tytułu udziału we wpływach podatku dochodowego od osób fizycznych zwiększono: 

 cześć oświatową subwencji ogólnej o kwotę 19.663 zł (rozdział 75801).

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.36.2021.2 z dnia 18.02.2021r. od Wojewody 

Wielkopolskiego ustalony został plan dotacji na 2021r. Zmniejszono dotację celową na zadania 

zlecone w rozdziale 75011 w ramach zadań dotyczących spraw obywatelskich o kwotę 791 zł. 

W związku z rozstrzygnięciem przetargowym na zadanie „Budowa sieci wodociągowej 

rozdzielczej w m. Ptusza” finansowanym ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych ustalona została kwotą na to zadanie  wysokości 307.500 zł. Pozostała planowana 

kwotą na to zadanie w wysokości 381.201,45 zł została rozdysponowana na następujące nowe 

zadania (załącznik Nr 5 do uchwały): 

˗ „Modernizacja hydroforni w Tarnówce” – kwota 184.500 zł (rozdział 01010 § 6050), 

˗ „Modernizacja hydroforni i sieci wodociągowej w Tarnowcu” – kwota 156.701,45 zł 

(rozdział 01010 § 6050), 

˗ „Termomodernizacja budynku OSP w Tarnówce” – kwota 40.000 zł (rozdział 75412 § 6050).  

W związku z przystąpieniem Gminy Tarnówka do XI edycji konkursu „Pięknieje 

wielkopolska wieś” w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” wprowadza się 

zadanie o nazwie „Zakątek zimorodka” i zabezpiecza się kwotę 9.903 zł w ramach wkładu 

własnego (rozdział 70005 § 6060). Ponadto w ramach funduszu sołeckiego Ptusza wydatki na to 

zadanie   w rozdziale 70005 § 6060 wynosić będą 15.000 zł. 

W związku z rozstrzygnięciem konkursu na organizację imprez sportowych w 2021 r. 

dokonuje się przeniesień wydatków w rozdziale 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej z 

§ 2830 do § 2820 w kwocie 71.000 zł dla klubu LKS „Tarnovia” Tarnówka oraz w kwocie

10.000 zł dla klubu LZS „Unia” Bartoszkowo (załącznik Nr 4 do uchwały).

W ramach planu finansowego Urzędu Gminy dokonuje się zmian celem dostosowania 

wydatków do potrzeb. W rozdziale 85415 (§ 2910 i § 4560) zabezpiecza się kwotę 2.402 zł  na 

zwrot dotacji z odsetkami, pobranej w nadmiernej wysokości. Środki przenosi się z rozdziału 

75075. 

Wprowadza się zadanie dotyczące usługi związanej z przywróceniem funkcjonowania 

studni głębinowej w Pomiarkach w kwocie 10.000 zł (rozdział 01010 § 4300). 


	Nr 128 - w sprawie zmian w budżecie 2021
	Załącznik Nr 1 - dochody
	Załącznik Nr 2 - wydatki
	Załącznik Nr 3 - dochody i wydatki z zakr.zadań z adm.rząd.2021r
	Załącznik Nr 4 - dotacje z budżetu w 2021r
	Załącznik Nr 5 - środki z RFIL w 2021r
	Uzasadnienie - w sprawie zmian w budżecie 2021

